Дело № 5-3757-1703/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2017 года							г. Когалым

И. О. мирового судьи судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры мировой судья судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Надежда Владимировна, расположенного по адресу: Россия, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Когалым, Мира, 24
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Гулак Дмитрия Петровича, * года рождения, уроженца *, гражданина РФ, работающего ООО «Спектр-С», директором, проживающего по адресу: *, ранее к административной ответственности не привлекался, привлекаемого к административной ответственности по ст. 15.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В отношении Гулак Д.П. составлен протокол об административном правонарушении № 15-6086 от  22.09.2017, о том, что он, являясь директором   ООО «Спектр-С» несвоевременно представил расчет по страховым взносам за полугодие 2017. Установленный срок до 25.04.2017, фактически представлен 27.09.2017.
Гулак Д.П. в судебном заседании вину признал и пояснил, что правонарушение имело место быть.
Мировой судья, заслушав Гулак Д.П., изучив представленные материалы дела, приходит к следующему:
Ответственность по ст. 15.5 КоАП РФ наступает за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
 Виновность Гулак Д.П. в совершении им правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ подтверждается:
- административным протоколом № 15-6086 от 22.09.2017;
- списком внутренних почтовых отправлений;
- копией квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде, поступившей в налоговый орган 20.09.2017;
- титульным листом расчета по страховым взносам;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей  сведения о юридическом лице ООО «Спектр-С» от 28.09.2017.
Действия Гулак Д.П. правильно квалифицированы по ст. 15.5 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
	Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность – не установлены.
На основании вышеизложенного и учитывая значимость правонарушения, личность Гулак Д.П., мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
      Руководствуясь ст.ст. 15.5 и 29.10; 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	Гулак Дмитрия Петровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ «административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса».
Реквизиты перечисления административного штрафа: р/с 40101810900000010001 РКЦ города Ханты-Мансийска БИК 047162000, ОКТМО 71826000 КБК 18211603030016000140 ИНН 8617011328 КПП 860201001 получатель УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (ИФНС России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).
Постановление может быть обжаловано и опротестовано.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Когалымский городской суд ХМАО-Югры или через мирового судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                      				Олькова Н.В.

2